



Genilson Alef Dutra Araújo
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 CONTRATANTE

Thelvezio Cesar Duarte Filho
 T C DUARTE FILHO
 CONTRATADA

Izairton Gomes Sousa
 ORIGINAL AUTO SERVICOS
 CONTRATADA

Id:10EF29E8981EE937



PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS

Termo de Homologação
 Pregão Eletrônico Nº 014/2023 - SRP

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais;

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe em favor das empresas declaradas vencedoras do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Murici dos Portelas-PI, conforme o que se transcreve abaixo:

FORNECEDOR: T C DUARTE FILHO CNPJ: 12.157.051/0001-00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	PNEU 195/65 R15	UND	16	RS 458,85	RS7.341,60
12	PNEU 205/60 R15	UND	16	RS 548,85	RS 8.781,60
19	PNEU 18.4 R30	UND	6	RS 4.050,00	RS 24.300,00

FORNECEDOR: ORIGINAL AUTO SERVICOS CNPJ: 35.746.723/0001-19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PNEU 900-20 DIRECIONAL	UND	24	RS 1.798,20	RS 43.156,80
2	PNEU 1000-20 DIRECIONAL	UND	24	RS 1.814,77	RS 43.554,48
3	PNEU 1000-20 TRACÇÃO	UND	8	RS 2.222,30	RS 17.778,40
4	PNEU 215/75 R17,5	UND	18	RS 945,12	RS 17.012,16
5	PNEU 175/70 R14	UND	44	RS 399,65	RS 17.584,60
6	PNEU 175/70 R13	UND	24	RS 333,50	RS 8.004,00
8	PNEU 185/65 R14	UND	18	RS 477,89	RS 8.602,02
9	PNEU 185R14C	UND	8	RS 501,00	RS 4.008,00
10	PNEU 235/75 R15	UND	8	RS 799,00	RS 6.392,00
11	PNEU 265/70 R16	UND	32	RS 998,00	RS 31.936,00
13	CAMARA DE AR 900-20	UND	24	RS 139,00	RS 3.336,00
14	PROTETOR 20	UND	48	RS 59,65	RS 2.863,20
15	CAMARA DE AR 1000-20	UND	32	RS 147,88	RS 4.732,16
16	PNEU 17.5-25	UND	8	RS 4.395,66	RS 35.165,28
17	CAMARA DE AR 17.5-25	UND	8	RS 500,00	RS 4.000,00
18	PNEU 12.4 R24	UND	4	RS 2.424,97	RS 9.699,88
20	PNEU 7.50-16 TRACÇÃO	UND	8	RS 1.011,23	RS 8.089,84
21	PNEU 7.50-16 DIRECIONAL	UND	12	RS 956,88	RS 11.482,56
22	CAMARA DE AR 7.50-16	UND	20	RS 78,00	RS 1.560,00
23	PROTETOR ARO 16	UND	20	RS 49,85	RS 997,00
24	PNEU 12.5/80 R18	UND	6	RS 2.323,66	RS 13.941,96
25	PNEU 175/65 R14	UND	36	RS 399,00	RS 14.364,00
26	PNEU 14.00 R24	UND	6	RS 4.242,42	RS 25.454,52
27	PNEU 225/65R16C	UND	20	RS 846,50	RS 16.930,00



28	BATERIA 48 AMP	UND	5	RS 421,00	RS 2.105,00
29	BATERIA 50 AMP	UND	5	RS 429,00	RS 2.145,00
30	BATERIA 60 AMP	UND	20	RS 445,99	RS 8.919,80
31	BATERIA 75 AMP	UND	8	RS 666,94	RS 5.335,52
32	BATERIA 90 AMP	UND	6	RS 799,00	RS 4.794,00
33	BATERIA 100 AMP	UND	6	RS 800,00	RS 4.800,00
34	BATERIA 150 AMP	UND	15	RS 1.000,00	RS 15.000,00

Murici dos Portelas - PI, 28 de fevereiro de 2024.

Francisca das Chagas Correia de Sousa
 PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS - PI

Id:01AB2DBC9330E911



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 DISPENSA ELETRÔNICA Nº 12/2024

O MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS -PI, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 01.612.596/0001-43, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, CEP 64.175-000, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de MARÇO de 2024, às 10h:00 min, realizará **DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA** do tipo **Menor Preço** tendo por objeto a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ENGENHARIA CONSTRUÇÃO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS/PI**, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h00min às 12h00min horas, e disponível no site <http://www.comprasmuricidosportelas.com.br>, Licitação Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas-PI. E-mail: muricidosportelas.cpl@gmail.com.

Murici dos Portelas- PI, 29 de fevereiro de 2024.

Ana Cristina Portela de Brito
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Id:089B891666E2E90C



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024

O MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS -PI, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 01.612.596/0001-43, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, CEP 64.175-000, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de MARÇO de 2024, às 09h:00 min, realizará **DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA** do tipo **Menor Preço** tendo por objeto a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ENGENHARIA DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS/PI, CONVÊNIO TRANSFEREGOV Nº 945974/2023**, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h00min às 12h00min horas, e disponível no site <http://www.comprasmuricidosportelas.com.br>, Licitação Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas-PI. E-mail: muricidosportelas.cpl@gmail.com.

Murici dos Portelas- PI, 28 de fevereiro de 2024.

Genilson Alef Dutra Araújo
 SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO